Mors item Colai Ho Christi hostis, &c.

Contra, Mardar, Christianorum, prouectio.

87.
pp. Pechinum recedent, Calendarium instauratur à nostris Sinarum rogatu.

(quod iis vbique solemne est) cum palmam nobis ingenuè cederent in
 morum scientia, naturæ, ac Mathematicis, magnam ipsi Sinæ prome-
 terentur laudem synceri ac nobilis animi, atque ab invidia remoti, quæ
 nidulari præterquam in vilibus, & abiectis ingeniis non solet. His admi-
 niculis reforescens nostrorum in aula existimatio, aditum iis primum
 in Prouincias dedit Euangelij sarculo intactas. Dedit quoque Pechinum
 aliquam iis messem adscriptorum ad fidem ethnicorum, pro suspitioni-
 bus eius aulæ Regisque ipsius, parcam; quos formidabiliùs terrebant
 nouarum sectarum insidiæ, quam aperta vis Tartatorum. Sed ex ve-
 teribus Christianis vnum cœlo hic annus adscripsit plebeium homi-
 nem; virtute haudquaquam plebeia, primum illic in Christo Riccij
 filium, & Benedicti appellatione ex sacris fontibus planè non vacua ab eo
 insignitum; regiæ illius Ecclesiæ tantis nunc porrectæ spatiis tunc
 vero nascentis primarium lapidem. Admirationi Christianis & exem-
 plo fuit annos quatuor supra octoginta, in omni officio religiosæ cha-
 ritatis; illud peculiare quod post adoratas quotidie in templo extra vr-
 bem Redemptoris & Virginis icones prosternebatur ad Riccij sepul-
 chrum quater, eiusque dulcem memoriam, dicta, gestaque cum lachri-
 mis, iucunda narratione recolebat. Restitutis demùm in Regis gratiam
 Patribus Longobardo & Diaz, seque in publicum iam proferentibus,
 Simeoni sancto geminum aliquid optimus senex incinuit, vt cui nihil
 in vita restaret cur viveret, postquam nostros, quod vnum optabat,
 cernebat in aulam reuocatos; hinc morti paraudæ feruidè incumbens
 poscebat illam citam, & facilem, ne familiolæ tenuis, prolixo languore
 grauaret inopiam idque sibi concessum agnouit, cum à templo regressus
 aliquando, dixit se quatrinduo post in viuis non fore: huius dies tres salutā-
 dis postremùm Christi, & Virginis imaginibus insumpsit & Magistri sui
 Riccij sepulchro, quarto die ad Patres in templum venit, vltimæque ab iis
 impetrauit sacra, et si non alio moribūdus quàm deficientis naturæ morbo;
 post domum vt potuit se trahens cum decubuisset, familiæ suæ benè pre-
 catus est; vnòque ad eam documēto omnia complexus, præcepit sic viue-
 rent vt legis quâ profitebantur poscebat sanctitas, & metcedis quam præ-
 stolabantur munificentia, ad quam properare se aiens animâ efflauit. Pa-
 terentur est illi à Christianis velut Patri, humatúsque est propè machi-
 narium Lusitanum, quem diffracti tormenti disiecta æra nuper necaue-
 rant, nam illic, inquit, quietiùs mansero; inde alacrior cum antiquo
 Christiano ad iudicium extremum surrexero. Martio ineunte Sinas in-
 gressi sunt operarij tres, cautis, & longis itinerum flexibus, P. Iacobus
 Rhd, P. Ioannes Froez, & P. Alphonus Vagnonius quem in Eu-
 ropam tyrannus Scin retrudi edixerat, cumque is non esset qui premi-
 latebris deberet, nec possêt vsquam in Prouinciis australibus ignotus
 apparere, vitari placuit nouas apud Regem, accusationes Doctorum
 Christianorum Sinensium qui dicebantur Patres in regnum iuducere,
 eam ob rem in remotissima missus est, vbi ciuium ad fidem probata